
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 748 del 13/10/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 73 del 13/10/2022
PROPOSTA N. 1052 del 07/10/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE ACCERTAMENTI
IMU ANNO DI IMPOSTA 2016. LIQUIDAZIONE DI SPESA

Visti:
  Il provvedimento del Sindaco n. 10111 del 20.07.2022 di nomina a Responsabile ad Interim

della Posizione Organizzativa Area II^ Finanziaria e Personale e Area VI Tributi;
  L’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che fissa il principio generale di organizzazione degli Uffici e

dei Servizi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la
gestione amministrativa è attribuita, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai
sensi dell’art. 109, comma 2 del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

  La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28.05.2022 esecutiva, di approvazione del
Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024;

  La Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 19.08.2022 esecutiva, di approvazione del
Piano Economico di Gestione (P.E.G.) 2022/2024;

Premesso che:
  nell’ambito dell’ordinaria attività di accertamento, l’Ufficio Tributi del Comune di Montorio

al Vomano ha predisposto l’elaborazione degli avvisi di accertamento IMU relativi all’anno
di imposta 2016;

  a seguito dell’ultimazione della suddetta attività di elaborazione dei provvedimenti, rendesi
necessario provvedere alla stampa e alla postalizzazione degli stessi ai fini della notifica ai
soggetti passivi destinatari;

  è stato ritenuto opportuno e vantaggioso sia in termini  di  economicità che di  efficienza,
rivolgersi  a  ditta  specializzata  per  la  prestazione  del  servizio  a  supporto  dell’attività  di
emissione  degli  avvisi  accertamento  IMU  2016,  per  quanto  riguarda  la  stampa,
postalizzazione  degli  stessi  ai  fini  della  puntuale  notificazione  ai  soggetti  passivi  di
destinazione;

Richiamata  la determinazione n. 585 Reg. Gen. del 11.08.2022 di affidamento del servizio all’operatore
economico Integraa srl., con sede legale in Via San Francesco a Patria, 278 – 80014 Giuliano in Campania
(NA) - P.I.: 07783411213;
Preso atto:

  delle  fatture  di  complessivi  €uro  5.339,46  emesse  dalla  ditta  Integraa  srl  a  saldo  del
corrispettivo contrattualizzato con la richiamata determinazione n. 585/2022 Reg. Gen.

  della regolarità contributiva dell’operatore economico Integraa srl., con sede legale in Via
San Francesco a Patria, 278 – 80014 Giuliano in Campania (NA), P.I.: 07783411213, così
come desumibile dal DURC, Prot. INAIL 31653742 emesso in data 08/10/2022;

Constatato:
  la  regolare  conduzione  del  servizio da  parte  della  ditta  Integraa  srl,  nonché  la  puntuale

ultimazione senza contestazioni da parte di questo Ente;
  il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti necessari previsti dalla norma per

l’aggiudicazione della fornitura in oggetto;
Accertato che, ai sensi della Legge n. 136/2010, ogni strumento di pagamento predisposto dalla pubblica
amministrazione deve riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il codice identificativo
del singolo affidamento e che pertanto il CIG di riferimento è: Z6536F8398
Visti:

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 748 del 13/10/2022 - Pag. 1 di 3



  Il Regolamento Comunale di Contabilità;
  Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

  Il Regolamento comunale dei contratti

  Il Regolamento comunale sui controlli interni;

  il D.Lgs. 267/2000 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

  il D.Lgs. 165/2001;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

 1. Di acquisire le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento e ne
costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.;

 2. Di liquidare per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta
Integraa  srl.,  con  sede  legale  in  Via  San  Francesco  a  Patria,  278  –  80014  Giuliano  in
Campania (NA), P.I.: 07783411213 le fatture di seguito in dettaglio:

CREDITORE FATTURA IMPORTO CIG IBAN

INTEGRAA SRL 251/2022/P 516,06 Z9737743D0 IT86L0538774790000001440129

INTEGRAA SRL 252/2022/P 4.823,40 Z9737743D0 IT86L0538774790000001440129

 3. Di imputare l’importo complessivo omnicomprensivo di  €uro 5.339,46 al  Capitolo 691
gestione residui anno 2020 del bilancio anno 2022, rif. Imp. n. 01/2020;

 4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli
adempimenti di competenza;

 5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, mediante la sottoscrizione dello stesso;

 6. Di aver verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge 102/09 e s.m.i.,
il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al
presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

La Presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale ed è trasmessa all’ufficio
di  ragioneria  per  gli  adempimenti  di  competenza,  ai  sensi  degli  artt.  151,  comma 4,  e  184 del  D.Lgs.
267/2000.

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa. Di
Pietro Valentina a cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n° 0861/502254 –
email: dipietro@comune.montorio.te.it

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1052 del 07/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   DI PIETRO VALENTINA in
data 13/10/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 1052 del 07/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 748 del 13/10/2022 - Pag. 2 di 3

mailto:dipietro@comune.montorio.te.it


Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 441 1 1 INTEGRAA SRL 516,06
2022 442 1 1 INTEGRAA SRL 4.823,40

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI PIETRO
VALENTINA il 13/10/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1270

Il 13/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 748 del 13/10/2022 con oggetto:
SERVIZIO  DI  STAMPA,  IMBUSTAMENTO  E  POSTALIZZAZIONE  ACCERTAMENTI  IMU
ANNO DI IMPOSTA 2016. LIQUIDAZIONE DI SPESA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BASTONI GUIDO il 13/10/2022.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA II - FINANZIARIA E PERSONALE - REGISTRO GENERALE N. 748 del 13/10/2022 - Pag. 3 di 3


